



## ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1. Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos e lençol de borracha, para os serviços de ampliação e manutenção da rede de água e esgoto sob responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente, conforme especificações dos anexos I e II.

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	BOIA 3/4; PARA CAIXA D'ÁGUA; VAZÃO TOTAL; PRESSÃO DE ATÉ 140 M.C.A.; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; DEVENDO A EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	80 PEÇAS	R\$ 95,15	R\$ 7.612,00
02	COLAR DE TOMADA DE PVC DN 50MM X Ø 3/4" P/TUBO 2" DE PVC-PBA COM ANÉIS	1.000 PEÇAS	R\$ 18,10	R\$ 18.100,00
03	COLAR DE TOMADA DE PVC DN 75MM X Ø 3/4" P/TUBO 3" DE PVC-PBA COM ANÉIS	100 PEÇAS	R\$ 26,61	R\$ 2.661,00
04	COLAR DE TOMADA DE PVC DN 100MM X Ø 3/4" P/ TUBO 4" DE PVC-PBA COM ANÉIS	100 PEÇAS	R\$ 34,63	R\$ 3.463,00
05	JOELHO DE PVC 90° LR DE 3/4" OBS: PVC Marrom	600 UNIDADES	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
06	JOELHO DE PVC 90° LL 2" OBS: PVC Marrom	40 UNIDADES	R\$ 32,82	R\$ 1.312,80
07	CAP EM PVC PBA JE, DN 50MM COM ANÉIS	40 UNIDADES	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
08	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC- LL-1.1/2"X 1"	100 PEÇAS	R\$ 9,54	R\$ 954,00
09	LUVA DE PVC JE DE CORRER C/ANÉIS Ø 3/4" P/TUBO DE PVC SOLDÁVEL	500 PEÇAS	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
10	TEE SOLDAVEL 75MM OBS: PVC Marrom	60 UNIDADES	R\$ 40,30	R\$ 2.418,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

11	<b>REGISTRO PVC DE ESFERA 3/4"</b> OBS: PVC Marrom, com Rosca Externa	500 UNIDADES	R\$ 17,84	R\$ 8.920,00
12	<b>TUBO PVC DEFOFO JE DN 250MM</b>	20 UNIDADES	R\$ 2.010,00	R\$ 40.200,00
13	<b>ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 60X2</b>	80 UNIDADES	R\$ 15,69	R\$ 1.255,20
14	<b>CURVA 90° LONGA</b> ; DIÂMETRO/BITOLA: DN 75MM; SÉRIE NORMAL; SISTEMA PREDIAL ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO; FABRICADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RÍGIDO; COR BRANCA; DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 5.688	60 PEÇAS	R\$ 31,91	R\$ 1.914,60
15	<b>LUVA EM PVC LL DN – 60</b> OBS: PVC Marrom	60 UNIDADES	R\$ 25,52	R\$ 1.531,20
16	<b>LENÇOL DE BORRACHA</b> 1 LONA X 3,2MM X 1,40M	100 METROS	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00
17	<b>CAP TAMPÃO PVC</b> PBA JE DN 100MM DE 110MM C/ ANEL	40 UNIDADES	R\$ 41,90	R\$ 1.676,00
<b>Valor Total Estimado:</b>			<b>R\$ 128.357,80</b>	

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**